
Předpis 2. ligy dorostenců - skupina 3, 3XK2 
 

 základní část: 22 družstev (2x11 družstev), dvoukolově každé s každým, systém 5+1, 5 družstev na turnaji sehraje dvě utkání dle rozpisu 

 bodové ohodnocení: po normální hrací době za vítězství 3 body, za prohru 0 bodů; v případě nerozhodného stavu následují trestná střílení 
dle pravidel florbalu s výjimkou počtu tři – vítězství po trestných stříleních 2 body, prohra 1 bod 

 hrací čas: 3 x 15 minut čistý čas, 3 minuty přestávka, minimální čas na jedno utkání je 90 minut. Minimální doba mezi začátky utkání 
jednoho družstva je 150 minut. 

 nadstavbová část (o vítěze soutěže): Hraje 1. a 2. družstvo po ZČ z každé skupiny (pouze družstva s právem startu v nejvyšší úrovni 
soutěže – tzn. bez B družstev). Každé družstvo hraje 2 utkání se soupeřem z druhé skupiny. Body ze vzájemných utkání se soupeřem ze 
základní skupiny se započítávají. 1. turnaj pořádá 2. družstvo po ZČ ze skupiny A. 2. turnaj pořádá 2. družstvo po ZČ ze skupiny B. 

 hrazení nákladů ZČ: každé z družstev pořádá dva turnaje na své náklady 

 hrazení nákladů play-off: Nepořádající družstva uhradí pořádajícímu družstvu turnaje část nákladů (výše příspěvku bude stanovena do 
začátku soutěže). Hala bude předem zajištěna řídícím orgánem soutěže.  

 postup: Do 1. ligy dorostenců se v ročníku 2019/20 přímo nepostupuje. 

 sestup: 10. a 11. družstvo z každé skupiny sestupuje do 3. ligy dorostenců – skupina 3.  

 hrací čas: 3 x 15 minut čistý čas, 3 minuty přestávka, minimální čas na jedno utkání je 90 minut. Minimální doba mezi začátky utkání 
jednoho družstva je 150 minut. 

 hrací dny a doporučené časy začátků utkání: Hrací den je určen termínovou listinou soutěže. Povolené rozmezí začátku utkání je 8.00 
hod. až 20.00 hod. LK PHaSČ doporučuje začátek prvního utkání turnaje nejdříve v 9:00. Podmínky pro změny termínů utkání a 
jejich začátků podléhají schválení LK PHaSČ. Žádost o změnu termínu podaná méně než 10 dní před termínem utkání může být zpoplatněna. 

 odměna rozhodčím: 300,-Kč; v případě sehrání jednotlivého utkání samostatně činí odměna 500,- Kč 

 věkové kategorie: dorostenci (ročník 2003 a 2004) a starší žáci (ročník 2005 a 2006) a dále dorostenky (ročník 2003 a 2004) 

 čekací doba: maximální čekací doba je 10 minut 

 startovné: 4000,- Kč 

 soutěžní kauce: 4000,- Kč 

 rozměr hřiště: dle pravidel florbalu, minimálně 36 m x 18 m, v hale schválené ČF pro tuto věkovou kategorii, pořádající družstvo má 
povinnost postavit hřiště v maximálních rozměrech dle předpisu soutěže, pokud to hala umožňuje (max. schválený rozměr hřiště haly)  

 trenérské vedení: trenér licence C - minimálně na 70 % všech utkání pokud družstvo v úrovni soutěže startuje alespoň 
druhým rokem; družstva, která v soutěži startují první rokem: trenér licence D – minimálně na 70 % všech utkání 

 elektronický zápis o utkání: Pořádající družstvo zabezpečí vyplnění elektronického zápisu (eZOU) a během utkání z něj generuje 
minimálně technický on-line přenos utkání. V případě technických problémů se jako náhradní řešení použijí papírové ZOU. 

 

 


